

**پنج شنبه 12 آذر 15 ذي الحجه 3 دسامبر**

تصويت قانون اساسي جمهوري اسلامي ايران در سال 1358 هجري شمسي ...



ميلاد مسعود امام علي التقي(ع) در سال 212 هجري قمری

امام علي بن محمد(ع)، که لقب هایش هادي، نقی، نجیب، مرتضی، ناصح، عالم، مؤتمن، منتجب و طیب است، امام دهم شیعیان می باشد.

امام هادي(ع) مکتبی به "ابوالحسن" است و علاوه بر آن حضرت، سه تن از امامان معصوم دیگر، یعنی امام علي بن ابی طالب(ع)، امام موسی بن جعفر(ع) و امام رضا(ع) نیز دارای این کنیه می باشند. ولیکن برای تمییز و تعیین هر یک از آنان، کنیه "ابوالحسن" به طور مطلق، برای امام علي(ع) قرار داده شد و به امام موسی بن جعفر(ع) "ابوالحسن اول"، به امام رضا(ع) "ابوالحسن ثانی" و امام هادي(ع) "ابوالحسن ثالث" گفته می شود.

پدر بزرگوارش امام محمد تقی(ع)، معروف به جواد الاثم(ع)، امام نهم شیعیان است که با شش واسطه به امام علي بن ابی طالب(ع) می رسد.

مادر امام هادي(ع)، بانویی شریف و نجیب، به نام "سمانه مغربیه" است، که امام علي التقي(ع) در شأن وی فرمود مادرم به حق من عارف و از بهشتیان است و شیطان سرکش به او نزدیک نمی شود و مکر جباران به وی اثابت نمی کند. او در پناه خدایی است که نمی خوابد و مادر صدیقان و صالحان را به خود وا نمی گذارد.

ميلاد مسعود امام هادي(ع) در قریه "صُریا" واقع در سه مایلی مدینه منوره واقع گردید. همان طوری که در رویداد دوم رجب بیان کردیم در باره تاریخ تولد امام هادي(ع)

اتفاق نظری میان مورخان و سیره نویسان نیست. برخی از آنان، تاریخ تولدش را نیمه ذي حجه و برخی دیگر دوم و یا پنجم رجب ذکر کرده اند. همچنین در باره سال تولدش،

برخی سال 212 و برخی دیگر سال 214 قمری را بیان کردند.

اما قول معروف و مشهور شیعه همان پانزده ذي حجه سال 212 قمری است و بدین جهت این روز را به خاطر میلاد مبارک آثار آن حضرت، گرامی می دارند.

تصويت قانون اساسي جمهوري اسلامي ايران در سال 1358 هجري شمسي

پس از استقرار نظام جمهوري اسلامي ايران، به منظور فراهم آمدن زمينه هاي عملي مناسب براي حاکمیت اسلام در تمامی شئون مملکت، لازم بود قانون اساسي، که ميبن بنيادهای فرهنگی، اجتماعی، سياسي و اقتصادي جامعه ايران باشد،

بر اساس اصول اسلامي، به وجود آید. این مجلس با عضویت تعداد زیادی از اسلام شناسان و فقهای بزرگ و با کوشش های مستمر و شبانه روزی شهیدان گرانقدري همچون آیت الله بهشتي و شهدای محراب و تاکید امام خميني(ره) مبني بر اینکه قوانین مصوبه در آن مجلس #171؛ باید صد در صد اسلامي باشد « در مدتی کمتر از چهار ماه توانست قانون اساسي را تنظیم نماید. پس از آن، قانون اساسي، جهت همه پرسی به ملت ارائه شد و طی روزهای دهم و یازدهم آذر ۱۳۵۸، انتخابات صورت گرفت و ملت مسلمان ايران با دادن ۵/۹۹ درصد رأی موافق خود، قانون اساسي جمهوري اسلامي را مورد تصویب نهایی قرار دادند و پس از آن، حضرت امام حاشیه قانون اساسي را جهت اجراء تنفیذ کردند. قانون اساسي که جهت گیری اصلي نظام جمهوري اسلامي ايران را بر مبناي تعالیم و ارزش های اسلام، عدالت اجتماعي و رعایت حقوق انسان ها تعیین کرده است، دارای ۱۲ فصل است و ۱۷۵ اصل بود که پس از بازنگری آن در سال ۱۳۶۸ به ۱۴ فصل و ۱۷۷ اصل افزایش یافت.

درگذشت #171؛ استاد تاج اصفهانی» از استادان پرآوازه موسیقي در سال 1360 هجري شمسي

#171؛ استاد تاج اصفهانی» از استادان پرآوازه موسیقي ایراني و موسیقیدان بزرگ عصر حاضر کشورمان در سال 1360 هجري شمسي درگذشت. تاج اصفهانی از کودکی خوش آواز بود و نزد استادانی چون «میرزا حسین ساعت ساز» به تحصیل پرداخت. استاد تاج اصفهانی بیشتر اشعار شاعران بزرگ را حفظ بود و از مریدان شیخ اجل سعدي شیرازی بشمار می رفت. تاج اصفهانی از آغاز تأسیس رادیو با این مرکز همکاری کرد. صدای استاد تاج اصفهانی بسیار رسا، پر قدرت و دلنشین بود و از استادان مسلم آواز ایران بود.

وقوع فاجعه عظیم نشت گاز از یک کارخانه امریکایی در بوپال هند در سال 1984 میلادی

فاجعه عظیم نشت گاز از یک کارخانه امریکایی در بوپال هند در سال 1984 میلادی روی داد. این کارخانه متعلق به شرکت چند ملیتی امریکایی پونیون کارباید بود و در اثر بی احتیاطی و عدم پیش بینی های امنیتی از طرف مسئولین کارخانه گاز ام- آی- سی از سه منبع 45 تنی زیرزمینی نشت کرد. در اثر نشت این گاز انفجار مهیبی رخ داد و هزاران تن از مردم بی گناه جان خود را از دست دادند.

تولد دکتر راجند را پراساد سیاستمدار و فیلسوف هندی در سال 1884 میلادی دکتر راجند را پراساد سیاستمدار و فیلسوف هندی در یکی از دهکده های استان بیهار در سال 1884 میلادی دنیا آمد. دکتر پراساد با وجود تنگدستی خانواده تحصیلات خود را تا سطح دکتری ادامه داد و از آن پس در نهضت استقلال طلبانه هموطنانش شرکت کرد. دکتر پراساد در این مبارزه همگام با مهاتما گاندی علیه استعمار مبارزه کرد و چند بار هم به ریاست کنگره ملی هند برگزیده شد. دکتر راجند را پراساد پس از استقلال هندوستان به عنوان اولین رئیس جمهور این کشور انتخاب شد.

آغاز قیام مردم پاریس علیه دیکتاتوری لوئی ناپلئون در سال 1851 میلادی قیام مردم پاریس علیه دیکتاتوری لوئی ناپلئون برادرزاده ناپلئون بناپارت در سال 1851 میلادی آغاز شد. علت این قیام دستگیری برخی از رجال برجسته و مخالفین سیاسی لوئی ناپلئون بود. او در مدت حکومتش مخالفین خود را دستگیر و به زندانهای طولانی مدت محکوم می کرد از این رو خشم مردم را برانگیخت و آنان علیه لوئی ناپلئون قیام کردند. در این قیام مردم پاریس از لوئی ناپلئون شکست خوردند.

روز جهانی معلولین روز اساس بررسی های تخمینی سازمان ملل متحد 500 میلیون معلول در دنیا زندگی می کنند و این رقم همه ساله روبه افزایش است. درگیریها و کشمکشهای ناشی از جنگ در نواحی گوناگون کره زمین؛ گرسنگی؛ امراض و بیماریهای مختلف؛ مصائب و مشقات زندگی در کشورهای در حال توسعه؛ ترافیک و تصادفات حین انجام کار؛ آلودگی محیط زیست و عدم استفاده صحیح از دارو در کشورهای صنعتی همه روز باعث بروز معلولیتها می شود. لذا می بایست پیش زمینه های اجتماعی موجود باشد تا معلولان را قادر سازد به واسطه فرصتهای یکسان برای زندگی و فعالیتهای خود در اجتماع مستقل از موسسات خیریه و نهادهایی از این دست به سر برند. بازپروری معلولان به منظور دستیابی به زندگی مستقل به نحوی که خود مسئول زندگی خویش بوده و به خودکفایی برسند و نیز بتوانند به جامعه بپیوندند از اصول شرافت و وقار انسانی محسوب می شود.

دلیل انتخاب روز سوم دسامبر به عنوان روز جهانی معلولین روز جهانی معلولین که از سوی سازمان ملل متحد به عنوان اقدامی مشترک از سوی سازمان ملل متحد اعلام شده است زمانی است برای برپایی جشن و ارج نهادن به تجارب و تواناییهای مردمی که با معلولیتها گوناگون دست و پنجه نرم می کنند. نگاهی اجمالی به تاریخچه روز جهانی معلولین

این روز برای نخستین بار در سال 1992 میلادی به منظور گرامیداشت سالروز تصویب قانون برنامه جهانی در ارتباط با معلولین از سوی مجمع عمومی سازمان ملل متحد اعلام گردید. هدف از این اقدام ارتقاء رشد اذهان عمومی درباره مسائل مربوط به معلولیتها مختلف؛ و افزایش آگاهیهای بوده است که می بایست از مساله پیوستن افراد معلول در تمامی جنبه های سیاسی؛ اجتماعی؛ اقتصادی و فرهنگی زندگی منتج شود. این وضع به همین منوال طی شد تا در سال 1999 شعاری با مضمون ( امکان دسترسی برای همه در هزاره جدید) برگزیده شد و سرلوحه امور قرار گرفت. بیش از پانصد میلیون نفر به دلیل نقص در سیستم روحی و مغزی جسمی و حسی از معلولیت رنج می برند. اینان هر کجا که باشند و در هر نقطه ای از دنیا که به سر برند به دلیل موانع ظاهری و یا اجتماعی با محدودیتهایی در زندگی خود مواجه می شوند. در طی بیست سال اخیر کوششهای چشمگیری در شناساندن و معرفی اشخاص معلول به جامعه انسانی صورت پذیرفته است. یکی از مواردی که می توان از آن به عنوان نقطه عطفی در این زمینه نام برد اعلام سال 1981 میلادی به عنوان سال جهانی معلولین است که توسط مجمع عمومی سازمان ملل متحد صورت پذیرفت. در سال بعد ( 1981 ) فاصله سالهای 1992 1983 میلادی دهه جهانی معلولین نام گرفت تا کیفیت و شرکت فعالانه و همه جانبه افراد معلول را در زندگی اجتماعی و گسترش و پیشرفت آنها ارتقاء بخشد. قانون برنامه جهانی در ارتباط با معلولین که در سال 1982 توسط مجمع عمومی سازمان ملل متحد به تصویب رسید چارچوبی بین المللی را برای الحاق و انضمام مسائل مربوط به انواع معلولیتها به یک برنامه ریزی ملی را فراهم می آورد. در سال 1993 قوانین استاندارد در زمینه برابر سازی مجالها و فرصتهای زندگی برای افرادی که با انواع معلولیتها دست و پنجه نرم می کنند به قانون مذکور افزوده شد تا به منزله مکمل آن بوده و موجب قوام آن گردد. علیرغم آنکه این قوانین هیچگونه اجباری را برای دولتها بوجود نمی آورند، تلویحا به عنوان تعهدات اخلاقی و سیاسی تلقی می شوند که دولتها می بایست در راه یکسان سازی فرصتهای زندگی برای افراد معلول متقبل شوند. کوتاه سخن آنکه قوانین به اختصار بیان کننده اصول ویژه در مورد مسائلی چون مسئولیت پذیری، اقدام مقتضی و همکاری می باشند. مساله یکسان سازی فرصتها و مجالها برای معلولین هر روز بیش از پیش توجه سازمان ملل متحد را به خود معطوف می نماید. یکی از مهمترین دغدغه ها در این میان به ویژه دسترسی به فناوری جدید، و نیز به محیط فیزیکی می باشد. (مساله streaming ) (موج اصلی ) نیز حائز اهمیت می باشد و عبارت است از: گنجاندن بعد معلولیت در ارائه رهنمودها و خط مشیهایی که گستره عظیمی از پیوستاری متشکل از ملاحظات اجتماعی و اقتصادی را در برمیگیرد.

